МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО

СОЬЛЖА -1 1АЛИН МЭРИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

г. Грозный

Об образова1нш организационного комитета но гюдготовке
и проведению мероприятии, посвященных 201-й годовщине со дня основания

города Грозного

В соответствии с распоряжением Главы Чеченской Республики
от 23 июля 2019 года № 136-рг «Об образовании организационного комитета
но подготовке и проведению мероприятий, посвященгпзгх 201-й годовщине
со дня основания города Г'розного» и в целях обеспечения взаимодействия
оргагюв местного самоуправления г. Грозно{'о с органами государственной
власти, организагщями и учреждениями Чеченской Республики,
задействованными в мероприятиях, посвященных празднованию в 2019 году
201'й годовщи1п>1 со дня основания города Грозного:

1. Образовать организационный комитет гю подготовке
и проведению мероприятий, гюсвященных празднованию 201-й годювщины
со дня осгювания города Грозного (далее - Оргкомитет) и утвердить его
состав согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Оргкомитету разработать в срок не позднее 6 секггября 2019 года план
подготовки и проведения мероприятий, посвященных празднованию 201-й
го̂ 'швщины со дня основания города Грозного (ответсгвешюе должност1юе
лицо - заместитель Мэра г. Грозного AjHicyjrranoB PJL).

3. Кон фоль за вьшолнегшем настоящего расгюряжения оставляю за собой.
4. Настоящее расгюряжение вступает в силу со дня его подписания

и 1юдлежит размен^ению на официалыюм сайте Мэрии г. Грозного.

ОТДЕП

Мэр города Грозного r > ^ s ^ Я.С. Закриев

-4WV**rf,

Ж h
Приложение к
распоряжению Мэрии г.Грозного
от «23» t?/ 2019г, № ^^^J9

СОСТАВ '%.
организационного комитета по подготовке и проведение мероприятий,

посвященных 201-й годовщине со дня основания города 1 розного
Председатель оргкомитета:
Закриев Я куб Салманович

3a.niecmumejui председателя
оргкомитета:

Хаджимурадов Иса Нажадиевич

Мэр г.Грозного

первый замести!ель Мэра г.Грозного

Адисултанов Руслан Лечиевич

Ирасхшюв Аслан Салманович

Садаева Милана Лхмудовиа

Секретарь оргкомитета:

Чекиева Мариша Иссаевна

Члены оргкомитета:

Дудаев Ахмед Махмудович

Бурсагов Хоза Абдулхамидович

Очаров Шамиль Сайдалиевич
Паиасенко Игорь Александрович
Хажмурадов Хаважи Иурдиевич
Тамаев Арби Сейфудинович

Айдамиров Руслан Куршабович

заместитель Мэра г.Грозного
начальник УМВД России по
г.Грозному (по согласованию)

заместитель Мэра г.Грозного

заместитель начальника отдела
организационной и
контрольной работы
департамента делопроизводства
и социальной защиты
Мэрии г. Грозного

помощник Главы Чеченской
Республики, директор
государственного бюджетного
учреждения «Чеченская
государственная телерадиокомпания
«Грозный» (по согласованию)

заместитель Мэра -
руководитель аппарата
Мэрии г.Грозного

заместитель Мэра г.Грозного
заместитель Мэра г.Грозного
заместитель Мэра г.Грозного
пре(|)ект Ленинского района
г. Г розного
префект Заводского района
г. I розного

Шачгириев Тимур Русланович

Султанов Рамзан Исмаилович

Докуев Русланбек Саид-Эбиевич

Ельсаев Аламахад Абдул-Хамидович

Довтаев Хамзат Альевич

Межидов Казбек Шахабович

Тулаев Валид Алимнашович

Эстасв Адго Хамсурсолтановнч

Дудаева Раиса Алуевна

Висиханов Рустам Зивадиевич

Эльмурзаев Ахмед Сайтселимович

Шаипов Руслан Вахаевич

Амаева Мад1ша Сайд-Магомедовна

Хатуев Руслан Султанович

Хаджимурадов Сапван Абазович

Хисимиков Алауды Ахятович

Нукаева Хава Юиусовна

префек̂ г Опябрьского района
г. Грозного

и.о. префекта Старопромысловского
района г. Грозного

управляющий директор АО
«чеченэнерго» (по согласованию)

директор филиала ФГУП ВГТРК ГТРК
«Вайнах» (по согласованию)

руководитель аппарата [Грозненской
городской Думы

начальник отдела формирования
культуры безопасности
жизнедеятельности населения,
подготовки руководящего состава
Главного управления МЧС
России по ЧР

директор департаменга социальной
политики Министерства Чеченской
Республики по делам молодежи
начальник отдела |эазвития первичной
медико-санетарггои помощи и
медищ1нской профилактики
Министерства здравоохранения ЧР

начальник отдела
агропродовольствеииого рынка и
переработки сельскохозяиствегпюй
продукшш Министерства сельского
хозяйства ЧР

начальник организапиогто-
ана;и1тического отдела Министерства
культуры Чеченской Республики

председатель Комитета городского
хозяйства Мэрии г. Грозного

председатель Комитега по (Ьизической
культуре и спорту Мэрии г.Грозного

начальник Департамента культуры
Мэрии г. Грозного

начальник Департамента образования
Мэрии г.Грозного
начальник Департамента
строительства и архитектуры
Мэрии г. [розного
директор департамента
административных органов и
гражданской обороны Мэрии
г.Грозного
директор департамента
делопроизводства и социальной
защиты Мэрии г. 1'розного

Аппазов Хасан Рамазанович директор департамента экономики
и муниципального заказа
Мэрии г. Грозного

Асаков Мухумд-Хасан Рохманович

Усманов Сайд-Хусейн Хасанович

Вагапов Шамиль Наинович

Магамадов Магомед Абу-Супьянович

Батаев Зелимхан Зайндиевич

Атуев Рамзан Рамзанович

Солтаханов Али Абдулаевич

Насаева Лайла Иссаевна

Берсанукаев Сайд-Магомед
Куприёвич

Мустафинов Мансур
Магомед-Хусейнович

Мугаев Рустам Нуралиевич

начальник МУП «Спеш1али:}ироваииое
управление по ремонту и содержанию
автомобильных дорог» г. Грозного
директор МУП «Грозненские
электрические сети»

директор МУП «Комбинат
«Зеленстрой г. Грозного»

директор МУП «Водоканал
г. Грозного»

директор МУП <<Дирек1щя но
содержанию и обслуживанию
KOMiuieKca «Грозненское море»

начальник огдела горговли и
промышленности департамента
торговли и инвестицион!юй политики
Мэрии г. Грозного

начальник огдела наружной рекламы и
информации департамента торговли и
инвестиционной политики
Мэрии г. Грозного

начальник отдела социальной и
молодёжной политики департамента
делопроизводства и социальной
защиты Мэрии г. Грозного

начальник отдела организа1даонной
и ко»ггрольной работы департамента
делопроизводства и социалыюй
защиты Мэрии г. Грозного

начальник огдела инвестиционной
по;н!тики, туризма и внешних связей
департамеггга торговли и
инвестиционной полт ики Мэрии
г. Грозного

начальник отдела информации и
печати департамента делопроизводства
и социальной защиты Мэрии
г.Грозного